

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,

Em atenção às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. o Relatório da Administração e as Demonstrações Contábeis relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2025, da Companhia **ITC INDÚSTRIA DE TERCEIRIZAÇÃO DE COSMÉTICOS S/A** ("**Companhia**" ou "**ITC**"), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.995.016/0001-40.

A Companhia, com sede na cidade de Vespasiano, Estado de Minas Gerais, na Rua Três, nº 656, bairro Nova Pampulha, CEP 33.203-448, é uma sociedade anônima de capital fechado que tem por objeto social a fabricação e comercialização de produtos de perfumaria, cosméticos, toucador e higiene pessoal; a industrialização, por conta e ordem de terceiros, dos produtos compreendidos em seu objeto social; a distribuição, importação e exportação; a fabricação de embalagens de material plástico; o depósito de mercadorias para terceiros; o comércio atacadista de outros produtos químicos e insumos; e a atividade de factoring.

Em 25 de agosto de 2023, a Companhia foi transformada em Sociedade por Ações, conforme a Primeira Alteração do Contrato Social de Sociedade Empresária Limitada Unipessoal, devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais (JUCEMG) sob o NIRE nº 31300157733. Durante o exercício social de 2025, a Companhia permaneceu regida por seu Estatuto Social e pela Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e suas alterações posteriores.

1) Contexto Societário e Operacional

Durante o exercício social de 2025, a Companhia manteve suas atividades relacionadas à fabricação e comercialização de produtos de perfumaria, cosméticos, toucador e higiene pessoal, bem como às demais atividades previstas em seu objeto social.

As Demonstrações Contábeis evidenciam a continuidade da ampliação do volume das operações da Companhia, acompanhada do aumento dos saldos de clientes, adiantamentos a fornecedores, estoques, fornecedores, obrigações tributárias e trabalhistas e adiantamentos recebidos de clientes. A Administração acompanhou as necessidades de capital de giro e a evolução das obrigações decorrentes da atividade operacional.

2) Estrutura de Capital e Aplicação de Recursos

Em 31 de dezembro de 2025, o capital social da Companhia era de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), encontrando-se totalmente subscrito e integralizado. As Demonstrações Contábeis não registram alteração do capital social durante o exercício.

Os créditos decorrentes de empréstimos concedidos totalizaram R\$ 3.276.273,71 (três milhões, duzentos e setenta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e um centavos), sendo:

i) R\$ 733.663,50 (setecentos e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) classificados no ativo circulante; e

ii) R\$ 2.542.610,21 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e dez reais e vinte e um centavos) classificados no ativo não circulante.

O imobilizado da Companhia era composto por veículos registrados pelo custo de aquisição de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), integralmente compensado pela depreciação acumulada de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), resultando em valor contábil líquido igual a R\$ 0,00 (zero real) ao final do exercício.

3) Desempenho Econômico-Financeiro

As Demonstrações Contábeis relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025 evidenciam o seguinte desempenho:

i) Receita bruta: R\$ 19.151.433,15 (dezenove milhões, cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e três reais e quinze centavos);

ii) Deduções da receita bruta: R\$ 7.460.220,03 (sete milhões, quatrocentos e sessenta mil, duzentos e vinte reais e três centavos);

iii) Custos: R\$ 4.701.078,18 (quatro milhões, setecentos e um mil, setenta e oito reais e dezoito centavos);

iv) Lucro bruto: R\$ 6.990.134,94 (seis milhões, novecentos e noventa mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos);

v) Despesas operacionais: R\$ 9.722.099,00 (nove milhões, setecentos e vinte e dois mil e noventa e nove reais);

vi) Receitas financeiras: R\$ 8.005,51 (oito mil e cinco reais e cinquenta e um centavos);

vii) Outras receitas operacionais: R\$ 1.491.661,54 (um milhão, quatrocentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos);

viii) Resultado operacional: prejuízo de R\$ 1.232.297,01 (um milhão, duzentos e trinta e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e um centavo);

ix) Resultado líquido do exercício, após as provisões para Imposto de Renda e Contribuição Social: prejuízo de R\$ 1.417.734,79 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e nove centavos); e

x) Patrimônio líquido em 31 de dezembro de 2025: negativo em R\$ 1.735.964,90 (um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos).

O resultado negativo do exercício decorreu, principalmente, do montante das despesas operacionais, que totalizaram R\$ 9.722.099,00 (nove milhões, setecentos e vinte e dois mil e noventa e nove reais), sendo R\$ 794.841,85 (setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) referentes às despesas com vendas e R\$ 8.927.257,15 (oito milhões, novecentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos) referentes às despesas administrativas. As outras receitas operacionais, no montante de R\$ 1.491.661,54 (um milhão, quatrocentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), reduziram parcialmente o impacto dessas despesas. Após o reconhecimento de provisões para Imposto de Renda e Contribuição Social no valor de R\$ 185.437,78 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), o exercício foi encerrado com prejuízo líquido de R\$ 1.417.734,79 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e nove centavos).

4) Ativos e Passivos

O ativo total da Companhia em 31 de dezembro de 2025 somou R\$ 35.618.476,90 (trinta e cinco milhões, seiscentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos), sendo composto por ativo circulante no valor de R\$ 33.075.866,69 (trinta e três milhões, setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos) e ativo não circulante no valor de R\$ 2.542.610,21 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e dez reais e vinte e um centavos).

O ativo circulante era composto, principalmente, por:

i) disponibilidades, no valor de R\$ 90.745,56 (noventa mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos);

ii) clientes, no valor de R\$ 11.861.930,14 (onze milhões, oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e trinta reais e quatorze centavos);

iii) outros créditos, no valor de R\$ 8.938.984,40 (oito milhões, novecentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos); e

iv) estoques, no valor de R\$ 12.184.206,59 (doze milhões, cento e oitenta e quatro mil, duzentos e seis reais e cinquenta e nove centavos).

O ativo não circulante era integralmente composto por empréstimos concedidos, no valor de R\$ 2.542.610,21 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e dez reais e vinte e um centavos).

O passivo circulante totalizou R\$ 37.242.167,72 (trinta e sete milhões, duzentos e quarenta e dois mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos), sendo composto, principalmente, por:

i) empréstimos e financiamentos, no valor de R\$ 4.211.392,49 (quatro milhões, duzentos e onze mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos);

ii) fornecedores, no valor de R\$ 7.297.882,63 (sete milhões, duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos);

iii) obrigações tributárias, no valor de R\$ 9.353.060,93 (nove milhões, trezentos e cinquenta e três mil, sessenta reais e noventa e três centavos);

iv) obrigações trabalhistas e previdenciárias, no valor de R\$ 1.202.437,36 (um milhão, duzentos e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos); e

v) outras obrigações, no valor de R\$ 15.177.394,31 (quinze milhões, cento e setenta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos).

O passivo não circulante totalizou R\$ 112.274,08 (cento e doze mil, duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos), correspondente a empréstimos estrangeiros classificados no longo prazo.

Em razão dos prejuízos acumulados no montante de R\$ 1.823.964,90 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos), superiores ao capital social de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), o patrimônio líquido da Companhia encerrou o

exercício negativo em R\$ 1.735.964,90 (um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos).

5) Fluxo de Caixa

Durante o exercício social de 2025, as atividades operacionais consumiram caixa líquido no montante de R\$ 3.176.685,42 (três milhões, cento e setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

As atividades de investimento consumiram recursos no valor de R\$ 894.364,67 (oitocentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), principalmente em razão dos empréstimos concedidos registrados no ativo da Companhia.

As atividades de financiamento geraram recursos no montante de R\$ 4.093.467,33 (quatro milhões, noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos), decorrentes, principalmente, da captação líquida de empréstimos e financiamentos de curto prazo.

Ao final do exercício, o saldo de caixa e equivalentes de caixa era de R\$ 90.745,56 (noventa mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), em comparação com o saldo de R\$ 68.328,32 (sessenta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos) registrado no encerramento do exercício anterior, representando aumento líquido de R\$ 22.417,24 (vinte e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos).

6) Administração e Governança

Até 18 de agosto de 2025, a administração da Companhia foi exercida pelo Sr. Saulo Henrique Ribeiro Figueiredo. Na Assembleia Geral Extraordinária realizada nessa data, o referido Diretor foi destituído do cargo.

Na mesma Assembleia Geral Extraordinária, a Sra. Thamires de Souza Furtado Leite foi eleita Diretora, sem designação específica, para mandato de 3 (três) anos, com vigência de 18 de agosto de 2025 a 17 de agosto de 2028, assumindo imediatamente a administração da Companhia. O ato foi registrado na JUCEMG sob o nº 12995554, em 28 de agosto de 2025, com efeitos a partir de 18 de agosto de 2025.

A partir de sua investidura, a nova Diretora passou a conduzir as atividades da Companhia nos termos do Estatuto Social e da legislação societária aplicável.

7) Responsabilidades Societárias e Contingências

Conforme registrado nas Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis, não havia passivos contingentes registrados em 31 de dezembro de 2025.

A Administração também declarou não ter identificado eventos subsequentes à data de encerramento do exercício que pudessem impactar significativamente a situação patrimonial ou financeira da Companhia ou produzir efeitos relevantes sobre seus resultados futuros.

8) Destinação do Resultado do Exercício

Em razão do prejuízo apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, não há proposta de distribuição de dividendos aos acionistas.

A Administração propõe que o prejuízo do exercício seja mantido na conta de prejuízos acumulados, para posterior absorção por lucros ou reservas que venham a ser apurados, na forma da legislação societária e das deliberações dos acionistas.

9) Perspectivas para o Exercício Seguinte

Para o exercício social de 2026, a Administração pretende concentrar seus esforços na gestão do capital de giro, no controle de custos e despesas, no acompanhamento dos créditos e obrigações, na administração dos estoques e na busca pela melhoria dos resultados econômico-financeiros da Companhia.

A Companhia continuará buscando maior eficiência em suas operações, com atenção ao equilíbrio de sua estrutura financeira, à sustentabilidade de suas atividades empresariais e à regular condução de seus negócios sob a nova Administração.

Vespasiano/MG, 31 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE**
Data: 06/08/2026 15:11:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE

Diretor



DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS 2025

ITC INDÚSTRIA DE
TERCEIRIZAÇÃO DE
COSMÉTICOS S/A

CNPJ 24.995.016/0001-40

(31) 3331-6275

CRC/MG: 6.747 | R. Helena Mesquita, 105 – 1º Andar – Nova Suíça – CEP
30.421-115 | BH - MG

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	Saldo Atual	Descrição	Saldo Atual
ATIVO	35.618.476,90D	PASSIVO	35.618.476,90C
ATIVO CIRCULANTE	33.075.866,69D	PASSIVO CIRCULANTE	37.242.167,72C
DISPONÍVEL	90.745,56D	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	4.211.392,49C
CAIXA	186,17D	EMPRÉSTIMOS	4.211.392,49C
BANCOS CONTA MOVIMENTO	89.029,11D	FORNECEDORES	7.297.882,63C
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	1.530,28D	FORNECEDORES	7.297.882,63C
CLIENTES	11.861.930,14D	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	9.353.060,93C
DUPLICATAS A RECEBER	11.861.930,14D	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	8.143.352,79C
OUTROS CRÉDITOS	8.938.984,40D	PARCELAMENTOS	1.209.708,14C
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	7.883.088,88D	OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA	1.202.437,36C
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS	34.365,91D	OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL	187.969,47C
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR	287.866,11D	OBRIGAÇÕES SOCIAIS	885.895,43C
EMPRÉSTIMOS	733.663,50D	PROVISÕES	128.572,46C
ESTOQUE	12.184.206,59D	OUTRAS OBRIGAÇÕES	15.177.394,31C
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS	3.338.785,70D	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	5.085.270,75C
MERCADORIA PARA INDUSTRIALIZAÇÃO	1.029.449,92D	CONTAS A PAGAR	29.144,60D
MERCADORIAS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER	7.815.970,97D	CONTAS CORRENTES	1.301.531,78C
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	2.542.610,21D	MERCADORIA DE TERCEIROS EM NOSSO PODER	8.819.736,38C
OUTROS CRÉDITOS	2.542.610,21D	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	112.274,08C
EMPRÉSTIMOS	2.542.610,21D	PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	112.274,08C
IMOBILIZADO	0,00	EMPRÉSTIMOS ESTRANGEIROS	112.274,08C
VEÍCULOS	80.000,00D	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.735.964,90D
(-) DEPRECIações, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	80.000,00C	CAPITAL SOCIAL	88.000,00C
		CAPITAL SUBSCRITO	88.000,00C
		LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	1.823.964,90D
		LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	1.823.964,90D

EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636

Assinado de forma digital por EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636
Dados: 2026.08.03 16:48:22 -03'00'

EMANUEL PEREIRA BARBOSA

Reg. no CRC - MG sob o No. MG-074211/O-0

CPF: 039.164.336-36

THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE

ADMINISTRADORA

CPF: 015.678.146-89

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2025

Descrição	Saldo Atual
RECEITA BRUTA	19.151.433,15
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(7.460.220,03)
CUSTOS	(4.701.078,18)
RECEITA LÍQUIDA	6.990.134,94
LUCRO BRUTO	6.990.134,94
DESPESAS OPERACIONAIS	(9.722.099,00)
DESPESAS COM VENDAS	(794.841,85)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(8.927.257,15)
RECEITAS FINANCEIRAS	8.005,51
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1.491.661,54
RESULTADO OPERACIONAL	(1.232.297,01)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL	(1.232.297,01)
PROVISÕES PARA IR E CSL	(185.437,78)
PREJUÍZO DO EXERCÍCIO	(1.417.734,79)

THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE
ADMINISTRADORA
CPF: 015.678.146-89

EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636

Assinado de forma digital por EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636
Dados: 2026.08.03 16:48:35 -03'00'

EMANUEL PEREIRA BARBOSA
Reg. no CRC - MG sob o No. MG-074211/O-0
CPF: 039.164.336-36

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

	CAPITAL REALIZADO AUTORIZADO	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS			Total
	Capital Social	Prejuízo no Exercicio	Lucro no Exercicio	Ajuste de Exercícios Anteriores	
Saldo em 31/12/2024	88.000,00	(405.308,05)			(317.308,05)
Ajustes de Exercícios Anteriores				(922,06)	(922,06)
Lucro no Exercício			791.957,08		791.957,08
Prejuízo no exercício		(2.209.691,87)			(2.209.691,87)
Saldo em 31/12/2025	88.000,00	(2.614.999,92)	791.957,08	(922,06)	(1.735.964,90)

THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE
ADMINISTRADORA
CPF: 015.678.146-89

EMANUEL PEREIRA
BARBOSA:0391643
3636

Assinado de forma digital
por EMANUEL PEREIRA
BARBOSA:03916433636
Dados: 2026.08.03
16:48:50 -03'00'

EMANUEL PEREIRA BARBOSA
Reg. no CRC - MG sob o No. MG-074211/O-0
CPF: 039.164.336-36

ITC INDÚSTRIA DE TERCEIRIZAÇÃO DE COSMÉTICOS S/A
CNPJ 24.995.016/0001-40
DEMONSTRAÇÃO DE FLUXOS DE CAIXA - 2025

ATIVIDADES OPERACIONAIS

Resultado Líquido	(2.209.691,87)
Mais: depreciação	-
Menos: Ajustes de Exercícios Anteriores	(922,06)
(+/-) Lucros Acumulados (ajuste imaterial)	791.957,08
Resultado Ajustado	(1.418.656,85)

(-) Aumento em Clientes	(8.285.612,48)
(-) Aumento em Adiantamentos a Fornecedores	(5.154.850,05)
(-) Aumento em Adiantamento a Empregados	(2.768,91)
(-) Aumento em Tributos a Recuperar/Compensar	(124.614,78)
(+/-) Variação em Estoques (Matéria-prima/Embalagem/Produtos)	-
(-) Aumento em Mercadoria p/ Industrialização em Poder de Terceiros	(260.876,21)
(-) Aumento em Mercadorias/Estoque de Terceiros em Nosso Poder	(5.344.700,95)
(+) Aumento em Fornecedores	3.550.651,92
(+) Aumento em Obrigações Tributárias	4.064.067,92
(+) Aumento em Parcelamentos de Tributos	1.027.554,54
(+) Aumento em Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	771.588,33
(+) Aumento em Adiantamentos de Clientes (Outras Obrigações)	1.159.357,87
(-) Aumento em Contas a Pagar (saldo devedor atípico)	(29.144,60)
(+) Aumento em Contas Correntes	1.294.751,78
(+) Aumento em Mercadoria de Terceiros em Nosso Poder (Passivo)	5.576.567,05
Caixa Líquido Gerado nas Atividades Operacionais	(3.176.685,42)

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

(-) Empréstimos Concedidos (curto prazo — sócios/terceiros)	(726.875,50)
(-) Empréstimos Concedidos (longo prazo — Saulo Henrique/Alva/Sherif)	(167.489,17)
	-
	-
Caixa Líquido Gerado nas Atividades de Investimento	(894.364,67)

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

(+) Captação Líquida de Empréstimos e Financiamentos (curto prazo)	4.101.117,33
(-) Amortização de Empréstimos Estrangeiros (longo prazo)	(7.650,00)
Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Financiamento	4.093.467,33

REDUÇÃO LÍQUIDA NAS DISPONIBILIDADES **22.417,24**

SALDO DE CAIXA + EQUIVALENTES DE CAIXA EM 2024 **68.328,32**

SALDO DE CAIXA + EQUIVALENTES DE CAIXA EM 2025 **90.745,56**

VARIAÇÃO **22.417,24**

THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE
ADMINISTRADORA

EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636
Assinado de forma digital por EMANUEL PEREIRA BARBOSA:03916433636
Dados: 2026.08.03 16:49:05 -03'00'
EMANUEL PEREIRA BARBOSA
CONTADOR - CRC/MG 74.211

ITC INDUSTRIA DE TERCEIRIZAÇÃO DE COSMETICOS S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025

Nota 01 - CONTEXTO OPERACIONAL

A ITC INDUSTRIA DE TERCEIRIZAÇÃO DE COSMETICOS S/A é uma sociedade anônima fechada, com sede e foro na cidade de Vespasiano/MG. Sua atividade principal consiste na Fabricação e comercialização de produtos de perfumaria, cosméticos, toucador e higiene pessoal, industrializar por conta e ordem de terceiros os produtos descritos no caput desta, distribuição, importação e exportação, fabricação de embalagens de material plástico, depósito de mercadorias para terceiros, comércio atacadista de outros produtos químicos e insumos e factoring.

Nota 02 - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com os Princípios Fundamentais de Contabilidade e as práticas estabelecidas pela legislação societária brasileira.

Nota 03 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras

As aplicações financeiras estão registradas pelo custo de aquisição, acrescido dos rendimentos proporcionais até a data do balanço.

3.2) Direitos e Obrigações

Os direitos e obrigações são apresentados pelos valores históricos, acrescidos das variações monetárias e encargos financeiros, observando o regime de competência.

3.3) Imobilizado

O imobilizado é registrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada, a qual é calculada pelo método linear.

3.4) Ajuste de Avaliação Patrimonial

Não foi realizado ajuste de avaliação patrimonial.

3.5) Investimentos em Empresas Coligadas e Controladas

A empresa não possui participação no capital social de outras sociedades.

3.6) Impostos Federais

A empresa adota o regime de lucro real e contabiliza os encargos tributários conforme o regime de competência.

Nota 04 - RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado nas demonstrações contábeis.

Nota 05 - CAPITAL SOCIAL

O capital social está totalmente integralizado, não possui capital a integralizar.

Nota 06 - EVENTOS SUBSEQUENTES

Os administradores confirmam que não ocorreram eventos subsequentes à data de encerramento do exercício que possam impactar significativamente a situação patrimonial ou financeira da empresa, nem que possam gerar efeitos sobre seus resultados futuros.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE**
Data: 06/08/2026 15:07:54-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ITC INDUSTRIA DE TERCEIRIZAÇÃO DE COSMETICOS S/A
THAMIRES DE SOUZA FURTADO LEITE
ADMINISTRADORA

EMANUEL PEREIRA
BARBOSA:0391643
3636
Assinado de forma digital
por EMANUEL PEREIRA
BARBOSA:03916433636
Dados: 2026.08.03 16:49:29
-03'00'
CONASSES SOLUCOES CONTABEIS LTDA - EPP
EMANUEL PEREIRA BARBOSA
CONTADOR - CRC/MG 74.211